

## Valeurs EUR

	Codes	2023 2023	2022 2022
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT</b>	20		
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>	21/28	<b>1.662.705,85</b>	<b>1.667.084,52</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>	21		
<b>Immobilisations corporelles</b>	22/27	<b>1.605.568,65</b>	<b>1.636.006,32</b>
Terrains et constructions	22	1.397.070,69	1.471.982,28
Installations, machines et outillage	23	93.521,45	108.974,74
Mobilier et matériel roulant	24	114.976,51	55.049,30
Location-financement et droits similaires	25		
Autres immobilisations corporelles	26		
Immobilisations en cours et acomptes versés	27		
<b>Immobilisations financières</b>	28	<b>57.137,20</b>	<b>31.078,20</b>
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>	29/58	<b>795.657,93</b>	<b>772.100,91</b>
<b>Créances à plus d'un an</b>	29		
Créances commerciales	290		
Autres créances	291		
<b>Stocks et commandes en cours d'exécution</b>	3	<b>47.703,05</b>	<b>37.058,92</b>
Stocks	30/36	47.703,05	37.058,92
Commandes en cours d'exécution	37		
<b>Créances à un an au plus</b>	40/41	<b>196.326,31</b>	<b>160.257,32</b>
Créances commerciales	40	41.290,30	47.072,23
Autres créances	41	155.036,01	113.185,09
<b>Placements de trésorerie</b>	50/53		
<b>Valeurs disponibles</b>	54/58	<b>531.594,20</b>	<b>565.063,87</b>
<b>Comptes de régularisation</b>	490/1	<b>20.034,37</b>	<b>9.720,80</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>2.458.363,78</b>	<b>2.439.185,43</b>

## Valeurs EUR

	Codes	2023 2023	2022 2022
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
	10/15	<b>1.078.217,89</b>	<b>1.068.788,82</b>
<b>Fonds de l'association ou de la fondation</b>	10	<b>150.000,00</b>	<b>150.000,00</b>
<b>Plus-values de réévaluation</b>	12		
<b>Fonds affectés et autres réserves</b>	13	<b>167.356,88</b>	<b>167.356,88</b>
<b>Bénéfice (Perte) reporté(e)</b>	14	<b>331.925,91</b>	<b>326.673,48</b>
<b>Subsides en capital</b>	15	<b>428.935,10</b>	<b>424.758,46</b>
<b>PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</b>			
	16		
<b>Provisions pour risques et charges</b>	160/5		
Pensions et obligations similaires	160		
Charges fiscales	161		
Grosses réparations et gros entretien	162		
Obligations environnementales	163		
Autres risques et charges	164/5		
<b>Provisions pour subsides et legs à rembourser et pour dons avec droit de reprise</b>	167		
<b>Impôts différés</b>	168		
<b>DETTES</b>			
	17/49	<b>1.380.145,89</b>	<b>1.370.396,61</b>
<b>Dettes à plus d'un an</b>	17	<b>855.376,28</b>	<b>914.960,02</b>
Dettes financières	170/4	855.376,28	914.960,02
Etablissements de crédit, dettes de location-financement et dettes assimilées	172/3		
Autres emprunts	174/0	855.376,28	914.960,02
Dettes commerciales	175		
Acomptes sur commandes	176		
Autres dettes	178/9		
<b>Dettes à un an au plus</b>	42/48	<b>521.783,30</b>	<b>449.379,14</b>
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	59.831,79	58.993,85
Dettes financières	43		
Etablissements de crédit	430/8		
Autres emprunts	439		
Dettes commerciales	44	111.222,66	141.273,06
Fournisseurs	440/4	111.222,66	141.273,06
Effets à payer	441		
Acomptes sur commandes	46		
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	261.586,88	123.336,73
Impôts	450/3	37.680,44	3.969,64
Rémunérations et charges sociales	454/9	223.906,44	119.367,09
Autres dettes	48	89.141,97	125.775,50
<b>Comptes de régularisation</b>	492/3	<b>2.986,31</b>	<b>6.057,45</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>2.458.363,78</b>	<b>2.439.185,43</b>

## Valeurs EUR

	Codes	2023 2023	2022 2022
Marge brute	9900	1.777.225,44	1.532.869,91
Produits d'exploitation non récurrents	76A	6.612,99	5.861,81
Chiffre d'affaires	70	1.596.840,33	1.415.025,86
Autres produits d'exploitation	71/72		
Cotisations, dons, legs et subsides	73	817.884,33	702.778,92
Autres produits d'exploitation	74	33.451,60	35.367,30
Approvisionnements, marchandises, services et biens divers	60/61	677.563,81	626.163,98
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	1.562.470,49	1.256.739,48
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles	630	113.532,95	110.189,60
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances	631/4		
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)	635/9		(10.000,00)
Autres charges d'exploitation	640/8	65.684,18	96.868,98
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration	649		
Charges d'exploitation non récurrentes	66A	790,09	
<b>Bénéfice (Perte) d'exploitation</b>	9901	<b>34.747,73</b>	<b>79.071,85</b>
<b>Produits financiers</b>	75/76B	<b>2.976,08</b>	<b>874,88</b>
Produits financiers récurrents	75	2.976,08	874,88
Produits financiers non récurrents	76B		
<b>Charges financières</b>	65/66B	<b>32.471,38</b>	<b>27.335,19</b>
Charges financières récurrentes	65	32.215,24	27.332,14
Charges financières non récurrentes	66B	256,14	3,05
<b>Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts</b>	9903	<b>5.252,43</b>	<b>52.611,54</b>
<b>Prélèvement sur les impôts différés</b>	780		
<b>Transfert aux impôts différés</b>	680		
<b>Impôts sur le résultat</b>	67/77		
<b>Bénéfice (Perte) de l'exercice</b>	9904	<b>5.252,43</b>	<b>52.611,54</b>
<b>Prélèvement sur les réserves immunisées</b>	789		
<b>Transfert aux réserves immunisées</b>	689		
<b>Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter</b>	9905	<b>5.252,43</b>	<b>52.611,54</b>

## Valeurs EUR

	Codes	2023 2023	2022 2022
<b>Bénéfice (Perte) à affecter</b>	9906	<b>331.925,91</b>	<b>326.673,48</b>
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	(9905)	5.252,43	52.611,54
Bénéfice (Perte) reporté(e)	14P	326.673,48	274.061,94
<b>Prélèvement sur les capitaux propres: fonds, fonds affectés et autres réserves</b>	791		
<b>Affectation aux fonds affectés et autres réserves</b>	691		
<b>Bénéfice (Perte) reporté(e)</b>	(14)	<b>331.925,91</b>	<b>326.673,48</b>
<b>HORS BILAN</b>		<b>5.252,43</b>	<b>52.611,54</b>